Rec. des Histor. de France, t. ix, p. 496; — D. Martène, Ampl. Coll., t. i, col. 258.

LXXI.

(An 933).

Le roi confirme le don fait par l’évêque Ansulus et le comte Gausfredus à Adelard, son fidèle, à sa femme Plectrude et à son neveu Gilon, de biens en bénéfice situés près de la ville de Sens, consistant en la petite abbaye de Saint-Paul; et de plus en soixante manses sis au comté de Gâtinais.

LE ROI RAOUL, ÉTANT A AUXERRE, DONNE UNE CHARTE CONCERNANT L’ABBAYE SAINT-PAUL DE SENS.

In nomine sanctæ et individuæ trinitatis, Rodulfus, divina propitiante clementia, Francorum rex. Regiæ celsitudinis magnificentia solemniter exigit ut fideles nostros claris debeamus honoribus sublimare, idcirco noverit totius {138}regni nostri venerabilis fidelitas quoniam accedentes ad serenitatem nostram Ansulus episcopus et Gauzfredus comes, humiliter nostram deprecati sunt clementiam, quatinus Adelardo fideli nostro, et uxori ejus Plectrudi atque nepoti ejus, nomine Geiloni, quasdam res quæ ei jure beneficiario concessæ fuerant, nostræ regalis celsitudinis præcepto confirmare dignaremur. Quorum petitionibus eo magis assensum præbuimus quo eos nostris servitiis habiliores et promptiores recognoscebamus; ideoque ad deprecationem jam prædictorum fidelium nostrorum jussimus præfato Adelardo ac uxori ejus, vel nepoti suo, hoc regale præceptum fieri, in quo confirmando decernimus et decernendo firmamus. Sunt autem hæ res supradictæ, Senonicæ civitati contiguæ, videlicet caput abbatiolæ Sancti-Pauli, ex ipso scilicet comitatu, cum mansis lx, ex Wastinensi comitatu, excepta ecclesia de Cretaria, cum mancipiis utriusque sexus, vineis, pratis, silvis, molendinis, pascuis, aquis, aquarumve decursibus, habeant, teneant, atque possideant singuli eorum, absque alicujus contradictione. Ut autem hæc nostræ munificentiæ largitio firmior habeatur, et inviolabilius conservetur, manu propria illud subterfirmavimus et anuli nostri impressione jussimus sigillari. Si autem hæ res præfatæ de episcopatu tractæ fuerint, nonas et decimas, sicut mos ecclesiarum est, sine alicujus contradictione persolvant. Signum Rodulfi gloriosissimi regis. Hugo cancellarius, ad vicem Ansuli episcopi recognovit. Datum v kal. januarii, indictione vi, anno viii regnante Rodulfo rege. Actum Autissiodoro.

Pérard, Rec. de plusieurs pièces curieuses pour l’Hist. de Bourgogne, p. 163; Extr. du Cartul. de Saint-Benigne; — Rec. des Histor. de France, t. ix, p. 579; — Bréquigny, t. i, p. 396.

{139}LXXII.

(An 936, 26 juillet).